
 
 
 
 
 
 
 

 

ESTADO DO PARANÁ 

MUNICÍPIO DE ROLÂNDIA 
 
 
 

 
 

Sede da Prefeitura Municipal: 
 

___________________________ 
 

Avenida Presidente Bernardes, 809, CEP 86.600-067 - Rolândia PR 
CNPJ nº 76.288.760/0001-08 

PORTARIA Nº 3.017,  
DE 11 DE OUTUBRO DE 2022. 

 
Nomeia comissão responsável pelo Processo Seletivo 
Simplificado da Secretaria Municipal de Educação. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ROLÂNDIA, ESTADO DO PARANÁ, no uso das suas 
atribuições que lhe são conferidas por lei, resolve: 

  
                                                         DESIGNAR: 

I.  A Comissão encarregada pela organização, realização e supervisão do Processo Seletivo 
Simplificado - Edital 001/2022, destinado a selecionar Professor do Ensino Fundamental 20 horas, 
Professor de Arte, Educação Física, Inglês, Professor de Educação Infantil 30 horas, Professor de 
Educação Infantil 40 horas e Agente Administrativo da Educação para a Secretaria Municipal de 
Educação, conforme abaixo: 
 

a) DANIELA MARINGONDA AMARAL DOS SANTOS, Professora, matrícula n° 19089; 

b) FABIANA FERNANDA STEIGENBERGER, Professora, matrícula nº 18716; 

c) MURILO BRAGGION ROSSI, Agente Adm. Educação, matrícula nº 337579; 

d) ROSILENE APARECIDA MOLONI MOREIRA, Professora, matrícula nº 12807; 

e) SANDRA REGINA CARRIEL, Professora, matrícula nº 18660; 

f) SILVIA UNBEHAUN PUSCHEL, Professora, matrícula nº 2712. 

 
II. Os atos da Comissão serão validados com a assinatura de pelo menos 3 (três) dos seus membros. 
 
III. Publique-se e cumpra-se. 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ROLÂNDIA, 
ESTADO DO PARANÁ, aos 11 de outubro de 2022. 

 
 

AILTON APARECIDO MAISTRO 
Prefeito Municipal 

 
 

SÉRGIO DOMINGUES 
Secretário Municipal de Administração (interino) 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  S
E

R
G

IO
 D

O
M

IN
G

U
E

S
 e

 A
IL

T
O

N
 A

P
A

R
E

C
ID

O
 M

A
IS

T
R

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//r

ol
an

di
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

72
4-

0C
77

-C
2E

D
-D

1A
0 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 D

72
4-

0C
77

-C
2E

D
-D

1A
0



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: D724-0C77-C2ED-D1A0

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

SERGIO DOMINGUES (CPF 121.XXX.XXX-04) em 13/10/2022 11:11:00 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

AILTON APARECIDO MAISTRO (CPF 152.XXX.XXX-00) em 13/10/2022 12:36:28 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://rolandia.1doc.com.br/verificacao/D724-0C77-C2ED-D1A0

https://rolandia.1doc.com.br/verificacao/D724-0C77-C2ED-D1A0

